
strana 1/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

48.0.7

1 Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

· Identifikátor výrobku

· Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

· Číslo výrobku: MT-225434
· Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití Další

relevantní informace nejsou k dispozici.
· Použití látky / přípravku osvěžovač vzduchu

· Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
· Identifikace výrobce/dovozce:

Metsä Tissue Oyj, Customer Service
Place: FI-35801 Mänttä
Telephone: +358 (0)10 464 7222
Telefax: +358 3 474 2957
E-mail: info.katrin.sds@metsagroup.com
Internet: www.katrin.com

· Obor poskytující informace: Dr. Georg Maxein
· Telefonní číslo pro naléhavé situace: Vectair Systems +441256319500
· National emergency telephone number:

Toxicological Information Centre
+420 22 49 192 93

2 Identifikace nebezpečnosti

· Klasifikace látky nebo směsi
· Klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008

GHS07

Skin Sens. 1 H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.

Aquatic Chronic 3 H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

· Prvky označení
· Označování v souladu s nařízením  (ES) č. 1272/2008

Produkt je klasifikován a označen podle nařízení CLP.
· Výstražné symboly nebezpečnosti

GHS07

· Signální slovo Varování

· Nebezpečné komponenty k etiketování:
2-(4-terc-butylbenzyl)propanal
2-Methyl-3-(p-isopropylphenyl)propionaldehyde
alpha-Amylcinnamaldehyde
Eucalyptus Oil (Eucalyptus Globulus Labille)
(E)-3,7-dimethylokta-2,6-dien-1-ol
3,7-dimethylokt-6-en-1-ol
3,7-dimethylokta-1,6-dien-3-ol

(pokračování na straně 2)
 CZ 



strana 2/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 1)

48.0.7

Benzyl salicylate
alpha-Ionone

· Standardní věty o nebezpečnosti
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

· Pokyny pro bezpečné zacházení
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.
P103 Před použitím si přečtěte údaje na štítku.
P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů.
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
P280 Používejte ochranné rukavice.
P333+P313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.
P321 Odborné ošetření (viz na tomto štítku).
P501 Obsah/nádobu likvidujte v souladu s místními/regionálními/národními/mezinárodními předpisy.

· Další nebezpečnost
· Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Nedá se použít.
· vPvB: Nedá se použít.

3 Složení/informace o složkách

· Chemická charakteristika: Směsi
· Popis: Směs obsahuje následné látky bez nebezpečných příměsí.
· Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky:

CAS: 80-54-6
EINECS: 201-289-8

2-(4-terc-butylbenzyl)propanal
 Repr. 2, H361;  Acute Tox. 4, H302; Skin Irrit. 2, H315; Skin

Sens. 1, H317

≥1-≤2,5%

CAS: 141-97-9
EINECS: 205-516-1

ethyl acetoacetate
 Eye Irrit. 2, H319

≤2,5%

CAS: 105-53-3
EINECS: 203-305-9

diethyl malonate
 Eye Irrit. 2, H319

≤2,5%

CAS: 103-95-7
EINECS: 203-161-7

2-Methyl-3-(p-isopropylphenyl)propionaldehyde
 Skin Irrit. 2, H315; Skin Sens. 1, H317

≥1-≤2,5%

CAS: 88917-22-0
ELINCS: 406-880-6

Dipropylene glycol monomethyl ether acetate
 Skin Irrit. 2, H315; Eye Irrit. 2, H319; STOT SE 3, H335

≤2,5%

CAS: 122-40-7
EINECS: 204-541-5

alpha-Amylcinnamaldehyde
 Aquatic Chronic 2, H411;  Skin Sens. 1, H317

≥0,25-<1%

CAS: 8000-48-4
EINECS: 283-406-2

Eucalyptus Oil (Eucalyptus Globulus Labille)
 Flam. Liq. 3, H226;  Asp. Tox. 1, H304;  Aquatic Chronic 2,

H411;  Skin Irrit. 2, H315; Skin Sens. 1, H317

≥0,25-<1%

CAS: 106-24-1
EINECS: 203-377-1

(E)-3,7-dimethylokta-2,6-dien-1-ol
 Eye Dam. 1, H318;  Skin Irrit. 2, H315; Skin Sens. 1, H317

≥0,1-<1%

CAS: 106-22-9
EINECS: 203-375-0

3,7-dimethylokt-6-en-1-ol
 Skin Irrit. 2, H315; Eye Irrit. 2, H319; Skin Sens. 1, H317; STOT SE

3, H335

≥0,1-<1%

CAS: 78-70-6
EINECS: 201-134-4

3,7-dimethylokta-1,6-dien-3-ol
 Skin Irrit. 2, H315; Eye Irrit. 2, H319; Skin Sens. 1, H317; STOT SE

3, H335

≥0,1-<1%

(pokračování na straně 3)
 CZ 



strana 3/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 2)

48.0.7

CAS: 1222-05-5
EINECS: 214-946-9

galaxolid
 Aquatic Acute 1, H400; Aquatic Chronic 1, H410

≥0,25-<2,5%

CAS: 118-58-1
EINECS: 204-262-9

Benzyl salicylate
 STOT SE 2, H371;  Eye Irrit. 2, H319; Skin Sens. 1, H317

≥0,1-<1%

CAS: 127-41-3
EINECS: 204-841-6

alpha-Ionone
 Aquatic Chronic 2, H411;  Skin Sens. 1, H317

≥0,1-<0,25%

· Dodatečná upozornění: Znění uvedených údajů o nebezpečnosti látky je uvedeno v kapitole 16.

4 Pokyny pro první pomoc

· Popis první pomoci
· Všeobecné pokyny: Neprodleně odstranit části oděvů znečistěné produktem.
· Při nadýchání:

Bohatý přívod čerstvého vzduchu a pro jistotu vyhledat lékaře.
Při bezvědomí uložit a přepravit ve stabilní poloze na boku.

· Při styku s kůží: Ihned omýt vodou a mýdlem a dobře opláchnout.
· Při zasažení očí: Oči s otevřenými víčky několik minut vyplachovat proudem tekoucí vody.
· Při požití: Při přetrvávajících potížích konzultovat s lékařem.
· Upozornění pro lékaře:
· Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Další relevantní informace nejsou k dispozici.

5 Opatření pro hašení požáru

· Hasiva
· Vhodná hasiva: Způsob hašení přizpůsobit podmínkám v okolí.
· Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Pokyny pro hasiče
· Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

6 Opatření v případě náhodného úniku

· Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy Není nutné.
· Opatření na ochranu životního prostředí:

Nenechat vniknout do kanalizace nebo do vodního toku.
Při vniknutí do kanalizace nebo vodního toku informovat příslušné orgány.
Nenechat proniknout do kanalizace/povrchových vod/podzemních vod.

· Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění:
Kontaminovaný materiál odstranit jako odpad podle bodu 13.
Zajistit dostatečné větrání.

· Odkaz na jiné oddíly
Informace o bezpečnému zacházení viz kapitola 7.
Informace o osobní ochranné výstroji viz kapitola 8.
Informace k odstranění viz kapitola 13.

 CZ 

(pokračování na straně 4)



strana 4/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 3)

48.0.7

7 Zacházení a skladování

· Pokyny pro zacházení:
· Opatření pro bezpečné zacházení Na pracovišti zabezpečit dobré větrání a odsávání.
· Upozornění k ochraně před ohněm a explozí: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

· Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
· Pokyny pro skladování:
· Požadavky na skladovací prostory a nádoby: Žádné zvláštní požadavky.
· Upozornění k hromadnému skladování: Není nutné.
· Další údaje k podmínkám skladování: Žádné
· Specifické konečné / specifická konečná použití Další relevantní informace nejsou k dispozici.

8 Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

· Technická opatření: Žádné další údaje,viz bod 7.

· Kontrolní parametry
· Kontrolní parametry:

Produkt neobsahuje žádná relevantní množství látek, u kterých se musí kontrolovat hraniční hodnoty na
pracovišti.

· Další upozornění: Jako podklad sloužily při zhotovení platné listiny.

· Omezování expozice
· Osobní ochranné prostředky:
· Všeobecná ochranná a hygienická opatření:

Zašpiněné, nasáknuté šaty ihned vysvléci.
Před přestávkami a po práci umýt ruce.

· Ochrana dýchacích orgánů:
Při krátkodobém nebo nízkém zatížení použít dýchací přístroj s filtrem, při intenzívním nebo delším zatížení se
musí použít dýchací přístroj nezávislý na okolním vzduchu.

· Ochrana rukou:

Ochranné rukavice

Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný proti produktu / látce / směsi.
Vzhledem k tomu, že chybí testy, není možné doporučit materiál rukavic pro produkt / přípravek / chemickou
směs.
Výběr materiálu rukavic proveďte podle času průniku, permeability a degradace.

· Materiál rukavic
Správný výběr rukavic nezávisí jen na materiálu, ale také na dalších kriteriích, která se liší podle výrobce.
Protože je výrobek směs více látek, nelze materiál rukavic předem vypočítat a je nutno udělat před použitím
zkoušku.

· Doba průniku materiálem rukavic
Je nutno u výrobce rukavic zjistit a dodržovat přesné časy průniku materiálem ochranných rukavic.

· Ochrana očí: Není potřeba.
 CZ 

(pokračování na straně 5)



strana 5/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 4)

48.0.7

9 Fyzikální a chemické vlastnosti

· Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
· Všeobecné údaje
· Vzhled:

Skupenství: Polu-Čvrsta
Barva: Zelená

· Zápach: Charakteristický
· Prahová hodnota zápachu: Není určeno.

· Hodnota pH: Nedá se použít.

· Změna stavu
Bod tání/bod tuhnutí: Není určeno.
Počáteční bod varu a rozmezí bodu varu: >100 °C

· Bod vzplanutí: >100 °C

· Hořlavost (pevné látky, plyny): Není určeno.
Nedá se použít.

· Teplota rozkladu: Není určeno.

· Teplota samovznícení: Produkt není samozápalný.

· Výbušné vlastnosti: U produktu nehrozí nebezpečí exploze.

· Meze výbušnosti:
Dolní mez: Není určeno.
Horní mez: Není určeno.

· Tlak páry při 20 °C: <2 hPa

· Hustota při 20 °C: >1 g/cm3

· Relativní hustota Není určeno.
· Hustota páry: Nedá se použít.
· Rychlost odpařování Nedá se použít.

· Rozpustnost ve / směsitelnost s
vodě: Nerozpustná.

· Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda: Není určeno.

· Viskozita:
Dynamicky: Nedá se použít.
Kinematicky: Nedá se použít.

· Obsah ředidel:
Organická ředidla: 5,0 %
Voda: 18,5 %

Obsah netěkavých složek: 100,0 %
· Další informace Další relevantní informace nejsou k dispozici.

10 Stálost a reaktivita

· Reaktivita Další relevantní informace nejsou k dispozici.
(pokračování na straně 6)

 CZ 



strana 6/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 5)

48.0.7

· Chemická stabilita
· Termický rozklad / Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat:

Nedochází k rozkladu při doporučeném způsobu použití.
· Možnost nebezpečných reakcí Žádné nebezpečné rekce nejsou známy.
· Podmínky, kterým je třeba zabránit Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Neslučitelné materiály: Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Nebezpečné produkty rozkladu: Nejsou známy žádné nebezpečné produkty při rozkladu.

11 Toxikologické informace

· Informace o toxikologických účincích
· Akutní toxicita Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Zařazení relevantní hodnoty LD/LC 50:

80-54-6 2-(4-terc-butylbenzyl)propanal
Orálně LD50 1.390 mg/kg (rat)
Pokožkou LD50 >5.000 mg/kg (rabbit)
141-97-9 ethyl acetoacetate
Orálně LD50 3.980 mg/kg (rat)
105-53-3 diethyl malonate
Orálně LD50 15.000 mg/kg (rat)
8000-48-4 Eucalyptus Oil (Eucalyptus Globulus Labille)
Orálně LD50 2.480 mg/kg (rat)
Pokožkou LD50 2.480 mg/kg (rabbit)
106-22-9 3,7-dimethylokt-6-en-1-ol
Orálně LD50 3.450 mg/kg (rat)
Pokožkou LD50 2.650 mg/kg (rabbit)
78-70-6 3,7-dimethylokta-1,6-dien-3-ol
Orálně LD50 2.790 mg/kg (rat)
Pokožkou LD50 5.610 mg/kg (rabbit)
118-58-1 Benzyl salicylate
Orálně LD50 2.227 mg/kg (rat)
127-41-3 alpha-Ionone
Orálně LD50 4.590 mg/kg (rat)

· Primární dráždivé účinky:
· Žíravost/dráždivost pro kůži Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Vážné poškození očí / podráždění očí Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže

Může vyvolat alergickou kožní reakci.
· Účinky CMR (karcinogenita, mutagenita a toxicita pro reprodukci)
· Mutagenita v zárodečných buňkách Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Karcinogenita Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Toxicita pro reprodukci Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
(pokračování na straně 7)

 CZ 



strana 7/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 6)

48.0.7

· Nebezpečnost při vdechnutí Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

12 Ekologické informace

· Toxicita
· Aquatická toxicita: Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Perzistence a rozložitelnost Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Chování v ekologickém prostředí:
· Bioakumulační potenciál Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Mobilita v půdě Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Ekotoxické účinky:
· Poznámka: Škodlivý pro ryby.
· Další ekologické údaje:
· Všeobecná upozornění:

Třída ohrožení vody 2 (Samozařazení):ohrožuje vodu
Nesmí vniknout do spodní vody,povodí nebo kanalizace.
Ohrožuje pitnou vodu už při proniknutí malého množství do zeminy.
škodlivá pro vodní organismy

· Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Nedá se použít.
· vPvB: Nedá se použít.
· Jiné nepříznivé účinky Další relevantní informace nejsou k dispozici.

13 Pokyny pro odstraňování

· Metody nakládání s odpady
· Doporučení: Malá množství se mohou deponovat společně s odpady z domácnosti.
· Kódové číslo odpadu:

Prázdný kontejner a vyjímatelné plastové součásti by měly být recyklovány nebo uloženy do odpadu v souladu
s místními předpisy.

· Evropský katalog odpadů
Zabraňte uvolnění do životního prostředí, odpad může být nebezpečný z důvodu toxicity.

14 Informace pro přepravu

· UN číslo
· ADR, ADN, IMDG, IATA odpadá

· Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu
· ADR, ADN, IMDG, IATA odpadá

· Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu

· ADR, ADN, IMDG, IATA
· třída odpadá

· Obalová skupina
· ADR, IMDG, IATA odpadá

· Nebezpečnost pro životní prostředí: Nedá se použít.
(pokračování na straně 8)

 CZ 



--------® 

JUl."JXJIV 

Datum vydani: 28.03.2019 

Bezpecnostni list 
podle 1907/2006/ES, C:Lanek 31 

Obchodni oznaceni: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500 

· Zvlastni bezpecnostni opatreni pro uzivatele Neda se poutit.

· Hromadna preprava podle prilohy II itmluvy
MARPOL a predpisu /BC Neda se poutit. 

· UN "Model Regulation": odpada 

15 Informace o predpisech 

Metsa Tissue Oyj 

strana 8/9 

Revize: 28.03.2019 

(pokracovani strany 7) 

· Predpisy tykajici se bezpecnosti, zdravi a zivotniho prostredilspecificke pravni predpisy tykajici se latky
nebo smesi

· Rady 2012/18/EU
· Nebezpecne latky jmenovite uvedene - PRiLOHA I Zadna z obsatenych latek neni na seznamu.
· Posouzeni chemicke bezpecnosti: Posouzeni chemicke bezpecnosti nebylo provedeno.

16 Daisi informace 

[Jdaje se opiraji o dnesni stav nasich vedomosti, nepfedstavuji vsak zaruku vlastnosti produktu a nevznikaji 
tak zadne smluvni pravni vztahy. 

· Relevantni vety

· Obor, vydavajici bezpecnostni list: Product safety department.
· Zkratky a akronymy:

ADR: Accord europeen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (European Agreement concerning the International
Carriage of Dangerous Goods by Road)
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods
IATA: International Air Transport Association
GHS: Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals
EINECS: European Inventmy of Existing Commercial Chemical Substances
ELINCS: European List of Notified Chemical Substances
CAS: Chemical Abstracts Service (division of the American Chemical Society)
LC50: Lethal concentration, 50 percent 
LD50: Lethal dose, 50 percent 
PBT: Persistent, Bioaccumulative and Toxic 
vPvB: very Persistent and very Bioaccumulative
Flam. Liq. 3: Hof/ave kapaliny-Kategorie 3 
Acute Tax. 4: Akutni toxicita -Kategorie 4 
Skin Irrit. 2: Ziravostldrazdivost pro ktl:zi -Kategorie 2 
Eye Dam. 1: Vazne poskozeni oci I podrazdeni oci -Kategorie 1
Eye Irrit. 2: Vazne poskozeni oci I podrazdeni oci -Kategorie 2
Skin Sens. 1: Senzibilizace ktlze - Kategorie 1

(pokracovani na strane 9) 

� -------------------------------------------------<·?; 



strana 9/9
Bezpečnostní list

podle 1907/2006/ES, Článek 31
Datum vydání: 28.03.2019 Revize: 28.03.2019

Obchodní označení: KATRIN Airfreshener Fresh Spring 225434/42500

(pokračování  strany 8)

48.0.7

Repr. 2: Toxicita pro reprodukci – Kategorie 2
STOT SE 2: Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice) – Kategorie 2
STOT SE 3: Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice) – Kategorie 3
Asp. Tox. 1: Nebezpečnost při vdechnutí – Kategorie 1
Aquatic Acute 1: Nebezpečnost pro vodní prostředí - akutní nebezpečnost pro vodní prostředí – Kategorie 1
Aquatic Chronic 1: Nebezpečnost pro vodní prostředí - dlouhodobá nebezpečnost pro vodní prostředí – Kategorie 1
Aquatic Chronic 2: Nebezpečnost pro vodní prostředí - dlouhodobá nebezpečnost pro vodní prostředí – Kategorie 2
Aquatic Chronic 3: Nebezpečnost pro vodní prostředí - dlouhodobá nebezpečnost pro vodní prostředí – Kategorie 3

 CZ 


	KATRIN SDS MT-225434 - Fresh Spring 225434-42500 (CZ) 13DEC18
	KATRIN SDS MT-225434 - Fresh Spring 225434-42500 (CZ) 13DEC18 - 8
	KATRIN SDS MT-225434 - Fresh Spring 225434-42500 (CZ) 13DEC18 - 8
	KATRIN SDS MT-225434 - Fresh Spring 225434-42500 (CZ) 13DEC18 - Copy


